
   

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
ul. Oficerska 16a         10-218 Olsztyn 

  

PZP.262.25.2020.6.RIR                                                                                       Olsztyn, 10.06.2020 r. 

Dotyczy: postępowania o zamówienie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: BUDOWA 
MAGISTRALI WODOCIĄGOWEJ od ul. M. Zientary – Malewskiej do Al. J. Piłsudskiego  
w Olsztynie   

 

 

Zamawiający, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie, ul. Oficerska 16a, zgodnie  

z § 34 ust. 2 i 8  Regulaminu udzielania zamówień przez PWiK Spółka z o. o. w Olsztynie, udziela odpowiedzi 

na pytania dotyczące treści SIWZ. 

 

1. § 8 ust. 3 proszę o wyjaśnienie jaki podmiot ponosi koszty materiałów eksploatacyjnych czy części 

naturalnie się zużywających o ile użycie tych niezbędne? Wykonawca podaje, że koszty te powinien 

ponosić Zamawiający z uwagi na to, że nie można przerzucać tych obowiązków na Wykonawcę.  

Koszty eksploatacyjne leżą w gestii Zamawiającego.  

2. Proszę o wyjaśnienie pozycji nr 40 z przedmiaru robót z etapu nr 1 z dokumentacji wynika, że powinny być 

4 szt., a w przedmiarze jest 3.  

Zgodnie z przedmiarem na etap I (W1-W31) należy przyjąć 4 szt. kształtek kielichowych (W3-Odw1;  

W9-Odw2; W21-Odw3; Odw4). 

3. Proszę o udzielenie wyjaśnień: - SIWZ podział etapów: 

ETAP I – obejmuje wykonanie magistrali wodociągowej na odcinku od węzła W52 do węzła W31 wraz z 

przekazaniem do użytkowania – termin wykonania do 31.03.2021r. 

ETAP II – obejmuje wykonanie magistrali wodociągowej na odcinku od węzła W31 do węzła W1 wraz z 

przekazaniem do użytkowania – termin wykonania do 30.09.2021r. natomiast w przedmiarach robót  

etap I to węzły 1-31, a etap II 31-52. Proszę o ujednolicenie zakresów etapów w przedmiarach i SIWZ. 

Zamawiający informuje, że etapu należy przyjąć zgodnie z etapami podanymi w treści przedmiarów robót. 

W pierwszej kolejności należy wykonać Etap II (W52-W31). Poniżej zamiana numerów etapów.  

   Zamawiający w SIWZ Cz. II SKREŚLA :  

⎯ ETAP I  – obejmuje wykonanie magistrali wodociągowej na odcinku od węzła W52 do węzła W31 

wraz z przekazaniem do użytkowania – termin wykonania do 31.03.2021r.  

⎯ ETAP II – obejmuje wykonanie magistrali wodociągowej na odcinku od węzła W31 do węzła W1   

wraz z przekazaniem do użytkowania – termin wykonania do 30.09.2021r.  

W pierwszej kolejności należy wykonać ETAP I tj. odcinek od węzła W52 do węzła W31. 

i w to miejsce WSTAWIA :  

⎯ ETAP II  – obejmuje wykonanie magistrali wodociągowej na odcinku od węzła W52 do węzła W31 

wraz z przekazaniem do użytkowania – termin wykonania do 31.03.2021r.  

⎯ ETAP I – obejmuje wykonanie magistrali wodociągowej na odcinku od węzła W31 do węzła W1   

wraz z przekazaniem do użytkowania – termin wykonania do 30.09.2021r.  

W pierwszej kolejności należy wykonać ETAP II tj. odcinek od węzła W52 do węzła W31. 

 



   

4. W związku z rozbieżnościami odnośnie całkowitej długości magistrali z rur żeliwnych z systemem 

blokowania złączy kielichowych prosimy o podanie właściwej długości oraz o korektę przedmiaru robót. 

Zgodnie z przedmiarem robót rur o połączeniach blokowanych jest ok 1911mb, natomiast zgodnie  

z profilem magistrali tylko 202mb. Która długość rurociągów o połączeniach blokowanych jest właściwa? 

Podane w przedmiarze długości rur z połączeniami blokowanymi są prawidłowe. Miejsca gdzie należy 

stosować rurociągi z rur kielichowych z żeliwa sferoidalnego klasy C40 z wykładziną cementową  

z połączeniami blokowanymi o średnicy 400 mm podane są w treści opisu technicznego w punkcie 4.2, 4.5 

i 5.0. 

5. Prosimy o korektę w zapisu w SIWZ pkt. 4.2 ZAKRES ROBÓT i właściwe opisanie wyłączonej z realizacji 

rury osłonowej na odcinku W40-W41. Punkty 63d.15 oraz 64d.1.5 w przedmiarze robót nie odnoszą się do 

wykonania przewiertu. Dodatkowo prosimy o aktualizację przedmiaru uwzględniającego wyłączony zakres 

robót. 

Zamawiający w SIWZ Cz. I ust. 4 pkt 4.2 SKREŚLA:  

4.2 ZAKRES ROBÓT nie obejmuje wykonania rury osłonowej Ø600 mm na odcinku W40 – W41  

pod ulicą Lubelską. 

Przedmiot realizacji i wycena nie dotyczy następujących punktów przedmiaru załączonego  

do niniejszego ogłoszenia: 

63d.1.5 Rury osłonowe stalowe o śr. nom. 610 x 11 mm 

64d.1.5 Wykonanie przecisków rurami stalowymi o śr. 610 x 11 mm w gruntach kat. III-IV.  

i w to miejsce WSTAWIA: 

4.2 ZAKRES ROBÓT nie obejmuje wykonania rury osłonowej Ø600 mm na odcinku W40 – W41 pod ulicą 

Lubelską. 

Przedmiot realizacji i wycena nie dotyczy następujących punktów przedmiaru załączonego do niniejszego 

ogłoszenia: 

71d.1.5 Rury osłonowe stalowe o śr. nom. 610 x 11 mm 

72d.1.5 Wykonanie przecisków rurami stalowymi o śr. 610 x 11 mm w gruntach kat. III-IV.  

 

6. Zgodnie ustalonym przez Zamawiającego wynagrodzeniem kosztorysowym brak jest konsekwencji 
pomiędzy SIWZ a Specyfikacją Techniczną ST-1 pkt. 12 Cena jednostki obmiarowej, gdzie cena 1 m 
wykonanego i odebranego wodociągu obejmuje: 

 

- oznakowanie robot, 

- dostawę materiałów, 

- wykonanie robot przygotowawczych, 

- wykonanie wykopu w gruncie kat. I-IV wraz z umocnieniem ścian wykopu i jego odwodnienie, 

- przygotowanie podłoża, 

- założenie instalacji igłofiltrowej, 

- ułożenie przewodów wodociągowych, 

- zasypanie i zagęszczenie wykopu, 

- odtworzenie nawierzchni, 

- przeprowadzenie pomiarów i badań wymaganych w specyfikacji technicznej.  

 

Zamawiający podtrzymuje sposób wynagrodzenia jako kosztorysowe. Cena jednostki obmiarowej 1.0 mb 

wykonanego i odebranego rurociągu obejmuje wszystkie składowe zgodnie z ST – 1 pkt. 12.  

  

 

 


